
Vážení čtenáři, milí přátelé,

v tomto krásném jarním počasí vám přiná-
šíme další číslo bulletinu EVVO Ústeckého 
kraje. 
Na následujících stránkách je shrnuto dění 
v oblasti EVVO v ÚK od začátku roku 2023.
Zajedeme se podívat do Litvínova, Děčína, 
Litoměřic nebo do Teplic, kde si můžete 
přečíst, jak slavili Den Země.
I Ekoosvěta oslavila spolu s vámi ten-
to krásný svátek. A jak jinak než hravou 
edukací. Účast byla hojná a radost z výher 
veliká:-)

Daniela Spiesová 
Koordinátor EVVO v Ústeckém kraji
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• Pobyt je vždy pro jednu školní třídu od pondělí do pátku. 
• Ubytování v útulně zrekonstruovaných pokojích. 
• Domácí kuchyně – 5 jídel denně.
•  A k tomu 27 hodin programu na vybrané téma ekologické 

výchovy se zkušenými lektory Ekocentra SEVER.
 
Dopřejte si netradiční školu v  přírodě plnou zážitků 
v mentaurovských lesích.

Co to znamená?
•  Hrabat se v  hlíně. Vzít do  ruky brouka. Stopovat zvířata. 

Projít se lesem bosky.
•  Poznat les v noci. Pracovat se dřevem. Rozdělat oheň. Vy-

robit si sýr.
•  Naučit se o přírodě víc, než za půl roku z učebnice.
•  A na mobil si týden ani nevzpomenout.
 
Je čas objednávat pobyty na školní rok 2023/24.  
(Objednávejte e-mailem na: milos.fejfarek@sever.lt).

Nově na ně můžete získat dotaci Ústeckého kraje!
Výzva už je vypsána! Projekty se podávají od 25. 5. do 
26. 6. 2023.
•  Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvě-

ty (EVVO).
•  Dotační titul č. 1: Rozvoj EVVO ve školách a školských za-

řízeních.
•  Bod č. 1.2: Podpora vzdělávání předškolních a školních dětí 

a mládeže v oblasti EVVO a trvale udržitelného rozvoje.
Zdroj: https://www.sever.lt/ekopobyty/

Sever nabízí týdenní pobytové programy  
na skautské základně Mentaurov

Nově i pro mateřské školy! 
Více informací ZDE.

https://www.kr-ustecky.cz/
http://www.ekoosveta.cz
https://www.sever.lt/ekopobytyskolky/
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VIANA spolupracuje na projektu:
Bádání o vodě
Bádání o vodě je projekt skupiny Severočeská voda a je 
určený žákům základních škol. Ti se díky unikátní labo-
ratorní sadě naučí více o zajímavých vlastnostech vody. 
Získané vědomosti si poté vyzkouší v praxi prostřednic-
tvím 25 pokusů.

Zdroj: https://badaniovode.cz/o-projektu/

FB VIANA: EXPEDICE

Do Krušných hor, konkrétně na Fláje a trasu podél flájské-
ho plavebního kanálu vyrazili žáci 7. tříd ZŠ Komenského 
v Mostě. A jaká že tajemství skrývaly Krušné hory? To 
nemůžeme prozradit, to by nebylo tajemství. 
Ale… není tajemstvím, že na podobný program se lze 
přihlásit a tajemství můžete společně objevit i s dal-šími 
třídami a školami. Napište nám a domluvíme se. 

Zdroj: https://www.facebook.com/cevviana

Milé paní učitelky a páni učitelé 
(nejen) v mateřských a základních školách, 

připravili jsme pro Vás a Vaše děti nabídku aktivit ekologic-
ké výchovy pro školní rok 2022/2023. A  v  letošním roce 
jsme ji, zejména díky podpoře Ústeckého kraje, Státnímu 
fondu životního prostředí a společnosti Severočeská voda, 
výrazně inovovali, jak obsahem, metodou a zaměřením, tak 
především způsobem realizace, který je směřován zejména 
do venkovního prostředí. V rámci nabídky témat je vždy v re-
alizované aktivitě zahrnuta nějaká hra, vzdělávací a rozvo-
jová aktivita, tvoření, skládání, spojování atd., nebo je celý 
program jen praktický, názorný a  vnáší do  výuky nové po-
znatky, procvičení apod., neboť prožitky jsou naším hlavním 
nástrojem ve snaze podpořit v žácích zájem o životní pro-
středí a odpovědné chování.

Těšíme se k vám nebo vás zveme k nám do Scholy Huma-
nitas na EVVO den (více témat + prohlídka školy), případně 
delší pobyt (škola v přírodě, tábor), ekovýlet nebo exkurzi. 

Preferujeme a  doporučujeme k  realizaci nabídku, kterou 
naleznete ZDE. V případě, že máte zájem o jiné vzdělávací 
programy, kontaktujte nás, určitě se domluvíme.

Mimo školy a školky fungující v Litvínově a EVVO dny pro  
9. třídy, jsou výukové programy zpoplatněny částkou  
350 Kč/45 – 60 min + cestovní náklady lektora/doprava ma-
teriálu.

Objednávání aktivit
Pro objednávku Vámi vybraných aktivit použijte objednávko-
vý formulář pro školní rok 2022/23 (excel, pdf), který na-
jdete na těchto webových stránkách v sekci „OBJEDNÁV-
KY“. Formulář slouží jako objednávka, vyplňte jej a zašlete 
elektronicky na  adresu viana@humanitas.cz. Následně se 
Vám ozveme a nabídneme termíny pro realizaci vybraných 
aktivit. Ty si potvrdíme a pak již dorazíme na Vámi vybraný 
program nebo aktivitu.

Hodnocení realizovaných akcí
Budeme rádi za zpětnou vazbu. Jak se Vám líbil náš pro-
gram? Co mu chybělo? Co bylo zajímavé? Spustili jsme 
možnost ohodnotit výukový program realizovaný ve vaší 
škole či třídě. Pomozte nám zlepšit kvalitu nabízených vý-
ukových a  vzdělávacích programů k  Vaší spokojenosti. Bu-
deme rádi za veškeré názory, náměty, nápady a připomínky. 
Děkujeme! Hodnotící formulář najdete na těchto webových 
stránkách v sekci „HODNOCENÍ“.

Zdroj: http://www.cev-viana.cz/aktualni-nabidka-201718/

Centrum ekologické výchovy Viana:  
Aktuální nabídka 2022/23

http://www.cev-viana.cz/2022/12/programova-nabidka-cev-viana-na-skolni-rok-2022-2023/
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Kampaň obyčejného hrdinství
Sportovní soukromá základní škola v Litvínově se zapojila ve dnech 1.–7. května 2023 do výzev v rámci Kampaně oby-
čejného hrdinství. Kampaň zorganizovala Ekoškola. Vybrané třídy vybíraly mezi velice zajímavými tématy. Nakonec zvítězila 
témata digitální detox, jsme venku a objevujeme, jíme zdravě a ekologicky, zasadíme strom nebo jinou rostlinu. Každá třída 
po splnění vyplnila svůj deníček, kde zaznamenala svou úspěšnost. Tímto moc děkujeme Ekoškole za zajímavý a obohacující 
projekt a těšíme se na další spolupráci.

Za SSZŠ Ing. Hana Nováková, koordinátor EVVO SSZŠ Litvínov

Litoměřice: Starosta přijal  
zástupce ekologické aktivity 
Zelené GJJ
Studenti Gymnázia Josefa Jungmanna v  Litomě-
řicích myslí na  životní prostředí. O  svých aktivitách 
přišli informovat starostu města Radka Löwyho, jenž 
na  radnici přijal zástupce ekologické aktivity Zelené 
GJJ.
Koordinátorka spolku Alena Rupertová a student To-
bias Wünsch měli pro nejvyššího představitele města 
připraveny dotazy týkající se životního prostředí. Za-
jímala je například záplavová území, umístění zeleně 
v  rámci rekonstrukce ulice Marie Pomocné, možná 
výstavba klidové relaxační zóny před nemocnicí či 
budování více míst s vodními prvky. „V dlouhodobém 
plánu určitě přidávání dalších vodních prvků máme. 
Konkrétně například při chystaných opravách v páteř-
ní ulici Dlouhá,“ poznamenal starosta Radek Löwy.
Ekologická aktivita Zelené GJJ má zhruba 15 členů, 
z nichž 8 je nejvíce aktivních. Spolek je součástí celo-
státní soutěže CO

2
 liga, kde již oslavil několik úspě-

chů. „Cílem je získávat ekologické informace o městě 
i škole ve čtyřech čtvrtletních misích. Jednou za rok 
se pak nejlepších deset spolků zúčastní závěrečné 
konference v  Senátu ČR, kde prezentuje svou čin-
nost. My už jsme tam byli třikrát,“ pochlubil se Tobias 
Wünsch.
Po  dlouhé době má Zelené GJJ v  plánu CO

2
 ligu 

opustit. „Po letech podobných aktivit se chceme zase 
věnovat trochu jiné činnosti. Plánujeme například po-
řádat několikrát do  roka tzv. čisté výlety, v  nichž se 
budeme věnovat sbírání odpadků,“ vysvětlila koordi-
nátorka spolku Alena Rupertová.

Zdroj: město Litoměřice, 4. 4. 2023 

Děčín: Také letos město prozáří 
narcisy a tulipány
Hned na několika místech ve městě budou i letos k vidění 
květiny. 
Na podzim loňského roku bylo do kruhového objezdu u Tesca 
dosázeno studenty Libverdy 700 kusů narcisů, které v  sou-
časné době začaly kvést. Cibuloviny ve městě mimo jiné zvy-
šují biodiverzitu veřejného prostoru, umožnují vnímat přírodu 
zblízka. Výsadba je přínosem pro probouzející se čmeláky, 
včely a  motýly. Záhon z  cibulovin poskytuje hmyzu potravu 
v podobě pylu a nektaru a životní prostor. Výsadba cibulovin 
umožní přibývání hmyzu v městském prostředí a následně při-
tahování dalšího hmyzu, ptáků, ježků a dalších hmyzožravců. 
Již v roce 2021 byla v ulici Předmostí vysázena směs narcisů 
„Kit Narcissus“. Tato směs je sestavena z 12 různých odrůd 
narcisů a kvete minimálně 12 týdnů. Vydržet by měla dvanáct 
let. 
V  ulici Hankova byla vysázena v  roce 2021 směs „Prima 
Bella“. Jedná se o směs tulipánů a narcisů s množstvím ba-
rev a tvarů. Tato směs je sestavena ze sedmi druhů narcisů 
a  tulipánů, kvete po  dobu osmi týdnů a  potěšení poskytne 
po dobu pěti let.

Zdroj: Zpravodaj – 7. 4. 2023, číslo 7/2023
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Duben na základní škole U Nových lázní v Teplicích  
ve znamení trvalé udžitelnosti 
Měsíc duben na naší škole bývá pravidelně environmentálně zaměřen. 
Ani letošní rok nebyl výjimkou. A tak jsme zvládli ve škole hned tři akce 
zaměřené na ochranu prostředí s podtextem trvalé udržitelnosti. 
Jedna akce byla spojená s celoročním školním projektem Cesta cibulky, 
kdy děti z 1. stupně si na školní zahradě na podzim vysadily různé dru-
hy okrasných cibulovin. S těžkou prací pro založení výsadby jim pomohli 
žáci 2. stupně. A tak na jaře se už můžeme všichni společně kochat jarní 
rozkvetlou krásou. 
Ke Dni Země si žáci 8. ročníků připravili netradiční hodinu výuky, tzv. vrs-
tevnické učení v jedné hodině pro 1. stupeň. 21. 4. na čtyřech venkovních 
stanovištích děti postupně společně řešily kvízové otázky z oblasti klima-
tu, badatelská činnost byla zaměřena na pozorování trvalých preparátů 
z rostlinné a  živočišné říše. Prostřednictvím her se učili správně třídit, 
nebo zkoušeli poznat různé druhy živočichů dle popisu. Akce byla zda-

řilá, starší žáci byli výborný-
mi průvodci těch mladších 
a bonusem byla nejen dob-
rá nálada, ale i krásné slunečné počasí. 
Poslední dubnovou středu proběhla celoškolní potravinová sbírka pro FOD Klo-
kánek Teplice. Děti, zaměstnanci, rodiče nebo přátelé školy měli možnost se 
dobrovolné sbírky zúčastnit a darovat dle uvážení trvanlivé potraviny. Celkem 
se vybralo 108 kg potravin (těstoviny, rýže, mouka, cukr, olej, přesnídávky nebo 
sladkosti) a  24 kg zboží z drogerie např. prací prášky, šampóny, mýdla, gely 
nebo papírové kapesníky. Celá sbírka byla ten den předána zástupcům Klokán-
ku Teplice. Pocit, že jsme mohli někomu pomoci je určitě k nezaplacení. A těší-
me se, že v příštím roce opět společně pomůžeme. 

Ing. Denisa Seidlová 
koordinátorka EVVO při Základní 

škole Teplice, U Nových lázní 

Společné uklízení Litoměřic
V sobotu 1. dubna se konala celorepubliková akce 

Ukliďme Česko, a tak jako každý rok se do ní i letos 

zapojily Litoměřice. „Pojďte s námi a pomozte nám 

uklidit naše město,“ vyzývali dobrovolníky pracovníci 

odboru životního prostředí městského úřadu.

Zdroj: město Litoměřice, 20. 3. 2023 
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Most: škola zaměřená na podporu přírodovědného vzdělávání  
a environmentální výchovy

Základní škola, Most, Svážná 2342, příspěvková organizace se nachází na okraji měs-
ta Mostu. Je umístěna mezi vrchem Ressl, kde provádíme svá terénní šetření, Širokým 
vrchem a Hněvínem. Velmi blízko je i jezero Matylda.
Ve školním areálu se kromě sportovního areálu nachází arboretum s malým jezírkem 
a učebny v přírodě. Učebnám v přírodě vévodí altán vybavený lavicemi, stoly, katedrou 
pro učitele a tabulí, kde mohou žáci sumarizovat a prezentovat výsledky své badatel-
ské činnosti, k jejíž realizaci používají další přírodní učebny. Také jsme využili potenciál 
vzrostlých stromů a ve školním areálu jsme vybudovali Naučnou stezku stromů, kte-
rou jsme v předchozích dvou školních rocích rozšířili s využitím finančních prostředků 
v rámci projektu Národního programu životního prostředí „Letní třída a Naučná stezka 
stromů – úprava a rozšíření“ (Přírodní zahrady - 1. ZŠ Most, Svážná 2342 (1zsmost.
cz). Díky projektu Chytré hlavy, vyhlášeném Vršanskou uhelnou, a.s.  jsme ve školním 
areálu vybudovali Geopark, ve kterém jsou umístěni zástupci hornin a nerostů od pr-
vohor až po čtvrtohory. Aktivně jsme zapojeni do projektu Recyklohraní v jehož rámci 
sbíráme použité baterie, drobný elektroodpad, použité tonery a nefunkční zářivky. Vše 

necháváme odvážet partnery projektu k recyklaci. Při výuce využíváme výukové materiály získané v rámci tohoto projektu, 
např. Ekoabecedu.
Škola se na veřejnosti prezentuje jako škola zaměřená na podporu přírodovědného vzdělávání a environmentální výchovy. 
Environmentální výchova je jedním ze stěžejních bodů Školního vzdělávacího programu „Škola blízká přírodě a lidem“. Jsme 
plnohodnotným členem Klubu ekologické výchovy (KEV) a aktivně se zapojujeme do soutěží vyhlašovaných tímto profesním 
sdružením. V březnu 2023 nám byl Klubem ekologické výchovy ve spolupráci s Českou komisí pro UNESCO propůjčen titul 
„Škola udržitelného rozvoje I. stupně“ na léta 2023–2026.
Některé naše aktivity v oblasti EVVO jsou určené nejen žákům naší školy a jejich zákonným zástupcům, ale jsou otevřené 
i pro širokou veřejnost.
Od roku 2013 jsme Fairtradovou školou. Zařadili jsme se do mezinárodní sítě škol podporujících spravedlivý obchod. Ve škole 
probíhají projektové dny, přednášky, organizujeme osvětové akce. Mezi nejoblíbenější fairtradové akce patří podzimní Výsta-
va na stromech a jarní Férová snídaně, kterou každoročně organizujeme druhou sobotu v květnu od 10.00 hodin. 
Tradicí se již staly i  jiné jednodenní akce, 
kterými jsou mimo jiné Den Země, Den 
vody, Férové dýňování a Pohádková škola. 
Žáci školy také prodávají své výrobky 
na  Férových jarmarcích, které jsou sou-
částí dalších akcí školy. Za získané finanč-
ní prostředky z  těchto jarmarků škola 
nakoupila živé zelené rostliny a zdravotní 
potřeby pro Hospic v Mostě, který se na-
chází nedaleko naší školy. 

Mgr. Jana Nachtigalová
ředitelka školy

Základní škola, Most, Svážná 2342

Litoměřice: Další stromy přibyly  
v Truhlářově ulici
Zasadit nové olše přišli představitelé města a děti z DDM Ústí nad Labem 
a Dětského domova Severní Terasa.
Vysázeno zde bude celkem 20 stromů. Revitalizaci aleje provedla společ-
nost KHL-EKO. V lednu 2023 proběhlo kácení předešlých 21 nemocných 
stromů a frézování pařezů. Společnost zde vysadí zbylé stromy a dále za-
jistí následnou péči o vysázené stromy po dobu pěti let.

Zdroj: usti-nad-labem.cz, 2/2023
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Chomutov: Odbor životního  
prostředí chomutovského  
magistrátu přispívá  
k environmentální výchově

K  environmentální výchově 
na  chomutovských základ-
ních i  středních školách za-
čali přispívat také pracovníci 
odboru životního prostředí. 
Pomocí zajímavých před-
nášek se snaží objektivně 
informovat o  stavu a  vývoji 
životního prostředí.
Již v minulém školním roce 
pracovníci odboru životního 
prostředí provedli testovací 

přednášku na základní škole Hornická, nyní od začátku tohoto ka-
lendářního roku už mají na kontě dvě přednášky na střední škole 
ESOZ, konkrétně ve třídě pro budoucí hasiče.
„Studentům byl například představen nejednoznačně přijímaný 
Green deal, neboli Zelená dohoda pro Evropu, která pro Evrop-
skou unii plánuje dosažení klimatické neutrality do  roku 2050. 
Také jsme měli přednášku o hospodaření se srážkovou vodou. Obě 
tyto přednášky byly koncipované jako soutěže družstev, to vítězné 
na závěr obdrželo drobné ceny,“ komentuje Dagmar Mutinská, ve-
doucí odboru životního prostředí. 
Odbor životního prostředí chomutovského magistrátu má v plánu 
v přednáškách pokračovat, a to především na základních školách.

Zdroj: město Chomutov, 14. 3. 2023

Chomutov: V rámci  
projektu Ukliďme Česko  
letos dobrovolníci uklízeli  
okolí řeky Chomutovky

Odbor životního prostředí chomutovského magis-
trátu se i  v  letošním roce účastnil akce Ukliďme 
Česko. V rámci úklidu byly naplánované dvě trasy 
pro dobrovolníky, které se obě nacházely podél 
řeky Chomutovky. Akce se pořádala celostátně 
v sobotu 1. dubna od devíti hodin.
V sobotu 1. dubna 2023 proběhla celostátní dob-
rovolnická akce Ukliďme Česko, která byla zaměře-
ná na úklidy černých skládek a drobného nepořád-
ku z přírody, měst a obcí. Také město Chomutov 
se letos opět připojilo, tentokrát s  akcí Ukliďme 
Chomutovku.
„Po  dohodě se státním podnikem Povodí Ohře 
jsme letošní jarní akci pojali jako úklid okolí Cho-
mutovky, a proto byla akce nazvaná Ukliďme Cho-
mutovku. Naplánovali jsme dvě trasy úklidu. Start 
první byl u  lávky za  garážemi v  Bezručově ulici, 
odkud účastníci vyrazili směrem do města. Cestou 
vysbírali odpad v zelených plochách podél Chomu-
tovky až po  Dehtochemu. Druhá trasa byla krat-
ší, ale náročnější na  úklid. Začínala na  parkovišti 
ve  Ctiborově ulici, kde se nejprve vyčistil prostor 
směrem k Dukelské ulici, po níž se následně účast-
níci přesunuli do  ulice Vodní, kde vysbírali odpad 
po obou stranách řeky,“ vysvětlila Dagmar Mutin-
ská, vedoucí odboru životního prostředí. 
Na  výchozích místech v  Bezručově a  Ctiborově 
ulici byli v  devět hodin připraveni pracovníci Od-
boru životního prostředí, kteří obě úklidové party 
vedli a účastníkům poskytli rukavice, igelitové pytle 
a napichováky, které byli zapůjčené ve spolupráci 
s Technickými Službami města Chomutova.

Zdroj: město Chomutov, 21. 3. 2023

Den Země představil dětem  
z mateřských škol živly
Země, voda, vzduch a oheň. Tradiční dopoledne u příležitosti 
Dne Země pro děti z litoměřických mateřských škol pořádané 
Ekocentrem SEVER přiblížilo nejmenším hravou formou pří-
rodní živly.  
Na dvanácti stanovištích se děti například dozvěděly, jak fun-
guje koloběh vody nebo jak dlouho trvá, než se v půdě rozloží 
různé materiály. Učily se také rozeznávat hořlavé a nehořlavé 
látky nebo si namalovaly obrázek blátem.
„Stanoviště jsme se snažili připravit tak, aby byla pro děti ne-
jen zábavná a různorodá, ale také, aby se dozvěděly zajímavé 
a důležité informace z oblasti ekologie,“ uvedla za SEVER or-
ganizátorka Petra Michalcová.
Na  pořádání akce Ekoncentrum SEVER spolupracovalo se 
studenty druhého a třetího ročníku Střední školy pedagogické, 
hotelnictví a služeb v Litoměřicích. Podpořilo ji rovněž Zdravé 
město Litoměřice. 

Zdroj: město Litoměřice, 24. 4. 2023



Budeme rádi, když se aktivně zapojíte do tvorby našeho bulletinu. Neváhejte nám zaslat vaše připomínky, nápa-
dy, dotazy či texty o tom, jak se environmentálního dění v Ústeckém kraji účastníte vy.
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Teplice: Dalších 900 domácností bude třídit kuchyňský odpad
Před dvěma lety jsme spustili pilotní projekt na sběr kuchyňského odpa-
du. Ten se setkal s  obrovským úspěchem. Občané bezmála vytřídili už  
34,5 tuny! Proto projekt postupně rozšiřujeme. Naším cílem je, aby ku-
chyňský odpad mohl v pohodlí domova třídit každý občan v našem městě. 
Během dubna se projekt rozšířil o více než 900 domácností. Celkem tak 
bude kuchyňský odpad moci třídit už 2000 domácností. Předali jsme sety 
na třídění kuchyňského odpadu.
Rozšiřování projektu se v  této fázi dotklo občanů bydlících v ulicích Pod 
Školou, Pod Hvězdárnou, Na Konečné a v některých domech v ulici Pro-
setické. Domácnosti v zapojených objektech dostaly speciální perforovaný 
košík a kompostovatelné sáčky, do kterých budou třídit kuchyňský odpad 
přímo v kuchyni. Po naplnění košíku pak vyhodí odpad i se sáčkem do hně-

dé nádoby před domem nebo do vyhrazené části polopodzemního kontejneru.
Proč třídit kuchyňský odpad? Kdybychom vysypali popelnici na směsný komunální odpad (SKO), zjistili bychom, že největší 
část tvoří kuchyňský odpad. To je ale špatné pro naši planetu, protože odpad z popelnic na SKO končí na skládce. Tam vy-
pouští do ovzduší nebezpečný metan. Ten ohrožuje nejen naši planetu a zdraví, ale i náš rozpočet. Kvůli vysokým poplatkům 
za skládkování nám v rozpočtu zbývá méně peněz, které bychom mohli jinak investovat například do rozvoje sportu nebo kul-
tury. Pokud ale kuchyňský odpad poctivě vytřídíme do hnědé popelnice, neskončí na skládce, ale putuje na kompostárnu. Tím 
ušetříme peníze za skládkování a současně také pomůžeme naší přírodě. Na kompostárně se z něj stane kompost, který se 
pak vrátí zpátky do přírody, kde zadržuje vodu a vyživuje půdu. Děkujeme všem občanům, kterým jejich okolí není lhostejné.

Zdroj: město Teplice, 30. 3. 2023

Teplice: Ukliďme Česko
Celorepublikovou akci „Ukliďme Česko“ podporuje Statutární město Teplice již 
devátým rokem. Od soboty 1. 4. 2023 probíhala jarní vlna akce „Ukliďme Čes-
ko“. Na území města Teplice se do ní zapojilo nebo celkem 14 týmů. Všech-
ny organizátory odbor životního prostředí Magistrátu města Teplice oslovil 
a drtivá většina se zájmem využila materiální podporu v podobě potřebného 
množství rukavic a pytlů a zajištění odvozu sebraného odpadu z míst úklidu.
Pozemky ve vlastnictví města jsou uklízeny pravidelně dle schváleného harmo-
nogramu a  ve  stanovené četnosti dle ročního období. K  úklidu znečištěných 
soukromých pozemků jsou jejich vlastníci odborem životního prostředí vyzýváni, přesto je každá ruka dobrá.

Pokud jste se letos nezapojili, ale akce Vás oslovila, můžete se přidat příště. Hlavní podzimní 
úklidový den je naplánován na sobotu 16. září 2023.
Na webových stránkách www.uklidmecesko.cz se stačí zaregistrovat jako dobrovolný orga-
nizátor úklidové akce a zorganizovat úklid v místě, které si sami určíte. Každé takové místo 
úklidu je pak zobrazeno v interaktivní mapě všech nahlášených úklidů v ČR a dle uvážení se 
mohou do Vašeho týmu registrovat další dobrovolníci. Materiální podporu v podobě rukavic 
(na podzimní termín už jen do vydání zásob), pytlů a odvozu odpadu zajistí po předchozí 
domluvě Magistrát města Teplice – odbor životního prostředí – pro bezproblémové zajištění 
je však nutné nás kontaktovat na mailu mayerova@teplice.cz nebo telefonu 417 510 562 
s předstihem (4 týdny dopředu).
Děkujeme všem zúčastněným, kteří svým úklidem přispívají k čistotě města.

Zdroj: město Teplice, 11. 4. 2023
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